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N:o 119.

Af Herr E. G. Boström: Angående tillägg till Kongl. Maj:ts 
proposition N:o 32, med förslag till ny tulltaxa.

Kongl. Maj:t har i proposition Ko 32 af den 28 sistlidne Februari 
för Riksdagen framlagt förslag till ny tulltaxa. Kongl. Maj:t hänvisar i 
denna till det af tullkomitén aflemnade betänkande.

Enligt vedertaget bruk möter ej binder att äfven utan motion yrka 
och bringa under votering i Riksdagen framställningar å lägre afgifter än 
de föreslagna. Deremot medgifves ej detta vid yrkande å högre afgifter, så 
vida ej Bevillnings-Utskottet begagnat sin motionsrätt, utan måste då motion 
föreligga.

Då Kongl. Maj:t i många fall föreslagit dels tullfrihet, dels lägre 
tullsatser än tullkomitén, och på det att nämnda komités betänkande i sin 
helhet må kunna blifva föremål föl1 Riksdagens öfverläggning och beslut, 
och ej endast med den begränsning, som Kongl. Maj:ts proposition innebär, 
föranledes jag yrka bifall till de högsta tullafgifter, som blifvit föreslagna 
vare sig af tullkomiténs flertal eller reservanter inom densamma. Då be­
tänkandet jemte dervid fogade reservationer föreligger Riksdagen, tillåter 
jag mig hänvisa dertill i stället för att här upptaga alla yrkanden.

Hvad tiden för den nya tulltaxans tillämpning vidkommer, är föreslaget 
att låta den taga sin början samtidigt med att Franska traktaten träder i 
gällande kraft.

Regeringsformens 61 paragraf synes mig lägga hinder i vägen derför. 
Men äfven andra skäl tala deremot. Det kan näppeligen anses välbetänkt, 
att sedan affärer och uppgörelser träffats under antagande, att den tulltaxa, 
som för år 1882 blifvit utfärdad, äfven under samma år skulle få blifva 
beståndande, nu deruti göra rubbning.

På grand af hvad jag sålunda anfört och med stöd af 55 § Riksdags­
ordningen tillåter jag mig hemställa:
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l:o. att de yrkanden på högsta tullafgifter, som blifvit fram- 
stälda, vare sig af tullkomiténs pluralitet eller af reservan­
ter, måtte varda af Riksdagen godkända; samt 

2:o. att den tulltaxa, som må blifva antagen, ej må tillämpas 
förr än med ingången af år 1883.

Stockholm den 16 Mars 1882.

E. G. Boström,.

Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1882.


